



Согласовано: \_\_\_\_\_  
 10.01.2018 г.

Утверждаю: \_\_\_\_\_  
 10.01.2018 г.

Жилый дом по адресу: г. Кинешма, ул. Наволокская, д.1 а  
 (наименование стройки)

**ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 1**

на капитальный ремонт подвальных помещений  
 (наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:  
 Сметная стоимость строительных работ \_\_\_\_\_ 822,007 тыс. руб.  
 Средства на оплату труда \_\_\_\_\_ 148,040 тыс. руб.  
 Сметная трудоемкость \_\_\_\_\_ 813,444 чел.час  
 Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 2 кв 2018г

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.		Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.	
				на ед.	всего	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8
1	ГЭСНр68-12-4 Приказ Минстроя России №1038/пр от 30.12.2016	Разборка покрытий и оснований: асфальтобетонных с помощью молотков отбойных	100 м3		310*0,1/100	68271,7	21164
		Затраты труда рабочих (ср 2,7)	чел.час	243,35	75,4385	158,63	11966,81
		Затраты труда машинистов	чел.час	41,39	12,8309	246,63	3164,48
		Автогрейдеры: среднего типа, мощность 99 кВт (135 л.с.)	маш.час	2,14	0,6634	1179,23	782,3
		Рыхлители прицепные (без трактора)	маш.час	1,29	0,3999	26,96	10,78
		Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания, давлением до 686 кПа (7 ат), производительность до 5 м3/мин	маш.час	39,25	12,1675	677,73	8246,28
		Молотки при работе от передвижных компрессорных станций: отбойные пневматические	маш.час	117,75	36,5025	4,33	158,06
		Строительный мусор	т	180	55,8		
2	ГЭСН01-02-057-02 Приказ Минстроя России №1038/пр от 30.12.2016	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 2 (п. 8.7.1 ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25)	100 м3		38,6/100	26368,42	10178
		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.час	177,1	68,3606	148,89	10178,21

1	2	3	4	5	6	7	8
3	<b>ГЭСН11-01-002-01</b> Приказ Минстроя России №1038/пр от 30.12.2016	Устройство подстилающих слоев: песчаных (п.8.7.1 ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	м3		19,5	1663,5	32438
		Затраты труда рабочих (ср 3.1)	чел.час	3,9215	76,4693	164,93	12612,08
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,375	7,3125	246,63	1803,48
		Погрузчик, грузоподъемность 5 т	маш.час	0,1	1,95	679,18	1324,4
		Трамбовки пневматические при работе от: передвижных компрессорных станций	маш.час	0,55	10,725	3,06	32,82
		Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания, давлением до 686 кПа (7 ат), производительность до 5 м3/мин	маш.час	0,275	5,3625	677,73	3634,33
		Вода	м3	0,15	2,925	16,92	49,49
		Песок природный для строительных: растворов средний	м3	1,2	23,4	631,84	14785,06
4	<b>ГЭСН11-01-002-04</b> Приказ Минстроя России №1038/пр от 30.12.2016	Устройство подстилающих слоев: щебеночных (п.8.7.1 ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	м3		23	3169,81	72906
		Затраты труда рабочих (ср 3.3)	чел.час	4,2895	98,6585	169,13	16686,11
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,6875	15,8125	246,63	3899,84
		Погрузчик, грузоподъемность 5 т	маш.час	0,1125	2,5875	679,18	1757,38
		Трамбовки пневматические при работе от: передвижных компрессорных станций	маш.час	1,1625	26,7375	3,06	81,82
		Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания, давлением до 686 кПа (7 ат), производительность до 5 м3/мин	маш.час	0,575	13,225	677,73	8962,98
		Вода	м3	0,15	3,45	16,92	58,37
		Каменная мелочь марки 300	м3	0,11	2,53	916,5	2318,75
		Щебень из природного камня для строительных работ марка 600, фракция 5(3)-10 мм	м3	1,19	27,37	1572,52	43039,87
5	<b>ГЭСН06-01-014-01</b> Приказ Минстроя России №1038/пр от 30.12.2016	Укладка бетонной отмостки толщиной 100 мм (п.8.7.1 ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	100 м2		3,8628 386,28/100	47804,04	184657
		Затраты труда рабочих (ср 2,7)	чел.час	25,783	99,5946	158,63	15798,69
		Затраты труда машинистов	чел.час	1,9	7,3393	246,63	1810,09
		Краны на гусеничном ходу, грузоподъемность до 16 т	маш.час	1,5375	5,9391	726,08	4312,26
		Вибратор поверхностный	маш.час	1,4	5,4079	2,67	14,44
		Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш.час	0,3625	1,4003	851,19	1191,92
		Гвозди строительные	т	0,0012	0,004635	99844,12	462,78
		Бетон тяжелый, крупность заполнителя 10 мм, класс В15 (М200)	м3	10,2	39,4006	4100	161542,46
		Доски обрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 25 мм, III сорта	м3	0,081	0,312887	4267,09	1335,12

1	2	3	4	5	6	7	8
6	<b>ГЭСН06-01-015-10</b> Приказ Минстроя России №1038/пр от 30.12.2016	Армирование подстилающих слоев и набетонок (п.8.7.1 ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	Т		0,440359 1,14*386,28/1 000	5501,06	2422
		Затраты труда рабочих (ср 3,3)	чел.час	14,536	6,4011	169,13	1082,62
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,475	0,2092	246,63	51,6
		Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 10 т	маш.час	0,2	0,0881	893,93	78,76
		Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш.час	0,275	0,1211	851,19	103,08
		Проволока светлая диаметром: 1,1 мм	Т	0,028	0,01233	93918,99	1158,02
7	<b>08.1.02.17-0083</b> Приказ Минстроя России №1039/пр от 30.12.2016	Сетка сварная из арматурной проволоки диаметром: 3,0 мм, без покрытия, 100х100 мм	м2		405,594 386,28*1,05	65,08	26396
8	<b>ГЭСН11-01-002-09</b> Приказ Минстроя России №1038/пр от 30.12.2016	Устройство бетонных лотков (п.8.7.1 ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	м3		1,8	4911,47	8841
		Затраты труда рабочих (ср 2,8)	чел.час	4,209	7,5762	159,97	1211,96
		Вибратор поверхностный	маш.час	0,6	1,08	2,67	2,88
		Мастика битумно-латексная кровельная	Т	0,002	0,0036	22905,3	82,46
		Вода	м3	0,35	0,63	16,92	10,66
		Бетон тяжелый, класс: В15 (М200)	м3	1,02	1,836	4100	7527,6
		Доски необрезные хвойных пород длиной: 2-3,75 м, все ширины, толщиной 32-40 мм, IV сорта	м3	0,001	0,0018	2830,1	5,09
9	<b>ГЭСН11-01-002-09</b> Приказ Минстроя России №1038/пр от 30.12.2016	Устройство бетонных ступеней (п.8.7.1 ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	м3		2,8	4911,47	13752
		Затраты труда рабочих (ср 2,8)	чел.час	4,209	11,7852	159,97	1885,28
		Вибратор поверхностный	маш.час	0,6	1,68	2,67	4,49
		Мастика битумно-латексная кровельная	Т	0,002	0,0056	22905,3	128,27
		Вода	м3	0,35	0,98	16,92	16,58
		Бетон тяжелый, класс: В15 (М200)	м3	1,02	2,856	4100	11709,6
		Доски необрезные хвойных пород длиной: 2-3,75 м, все ширины, толщиной 32-40 мм, IV сорта	м3	0,001	0,0028	2830,1	7,92
10	<b>ГЭСН15-02-036-01</b> Приказ Минстроя России №1038/пр от 30.12.2016	Штукатурка по сетке без устройства каркаса: улучшенная стен (п.8.7.1 ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	100 м2		1,8 180/100	58681,78	105627
		Затраты труда рабочих (ср 3,6)	чел.час	149,4425	268,9965	175,24	47138,95
		Затраты труда машинистов	чел.час	1,8	3,24	246,63	799,08
		Погрузчик, грузоподъемность 5 т	маш.час	0,175	0,315	679,18	213,94
		Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	1,625	2,925	292,32	855,04

1	2	3	4	5	6	7	8
	3. 01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,01	0,018	16,92	0,3
	4. 01.7.07.29-0111	Паляя пропитанная	кг	12	21,6	72,48	1565,57
	5. 01.7.15.06-0121	Гвозди строительные с плоской головкой: 1,6x50 мм	т	0,0025	0,0045	99844,12	449,3
	6. 03.2.01.01-0001	Портландцемент общестроительного назначения бездобавочный, марки 400	т	0,013	0,0234	4688,68	109,72
	7. 04.3.01.07-0012	Раствор готовый отделочный тяжелый.: известковый 1:2,5	м3	3,1	5,58	2104,47	11742,94
	8. 08.1.02.17-0161	Сетка тканая с квадратными ячейками № 05: без покрытия	м2	108	194,4	224,03	43551,43
11	<b>ГЭСН15-04-027-05</b> Приказ Минстроя России №1038/пр от 30.12.2016	Дополнительная шпатлевка при окраске по штукатурке стен, подготовленных под окраску (п.8.7.1 ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	100 м2		3,0044 300,44/100	3968,96	11924
	1. 91.06.06-048	Затраты труда рабочих (ср 3,9)	чел.час	13,7885	41,4262	181,54	7520,51
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,05	0,1502	246,63	37,04
		Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,0125	0,0376	292,32	10,99
	2. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш.час	0,0375	0,1127	851,19	95,93
	3. 01.7.17.11-0011	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	4,4	13,2194	113,29	1497,63
	4. 01.7.20.08-0051	Ветошь	кг	0,15	0,45066	10,47	4,72
	5. 14.5.11.02-0101	Шпатлевка водно-дисперсионная	т	0,029	0,087128	32075,34	2794,66
12	<b>ГЭСН15-04-019-05</b> Приказ Минстроя России №1038/пр от 30.12.2016	Окраска фасадов акриловыми составами: с лесов вручную с подготовкой поверхности (п.8.7.1 ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	100 м2		3,0044 300,44/100	10951,95	32904
		Затраты труда рабочих (ср 3,7)	чел.час	15,87	47,6798	177,34	8455,54
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,1	0,3004	246,63	74,09
	1. 91.06.03-060	Лебедки электрические тяговые усиленные: до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	0,1125	0,338	6,69	2,26
	2. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш.час	0,1	0,3004	851,19	255,7
	3. 01.7.17.11-0011	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,29	0,871276	113,29	98,71
	4. 01.7.20.08-0051	Ветошь	кг	0,01	0,030044	10,47	0,31
	5. 14.3.02.01-0011	Краска акриловая фасадная водоразбавляемая	т	0,038	0,114167	160104,42	18278,64
	6. 14.4.01.02-0026	Грунтовка акриловая проникающая, адгезионная	кг	13	39,0572	105,65	4126,39
	7. 14.5.11.02-0101	Шпатлевка водно-дисперсионная	т	0,0175	0,052577	32075,34	1686,43
13	<b>ГЭСН10-02-036-01</b> Приказ Минстроя России №1038/пр от 30.12.2016	Установка стропил (п.8.7.1 ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	м3		0,135 18*0,15*0,05	3865,21	522
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	14,789	1,9965	162,83	325,09
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,4625	0,0624	246,63	15,39
	1. 91.05.05-014	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 10 т	маш.час	0,1875	0,0253	893,93	22,62
	2. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш.час	0,0072	0,000972	851,19	31,58
	3. 01.7.15.06-0111	Гвозди строительные	т	0,00438	0,000591	99844,12	97,05
	4. 08.3.03.06-0002	Проволока горячекатаная в мотках, диаметром 6,3-6,5 мм	т	0,00438	0,000591	40935,57	24,19
	5. 12.1.02.14-0001	Толь с крупнозернистой посыпкой гидроизоляционный марки ТГ-350	м2	3,38	0,4563	20,5	9,35

## Гранд-Смета (вер.8.0)

1	2	3	4	5	6	7	8
14	6. 14.5.06.03-0002 11.1.03.01-0061 Приказ Минстроя России №1039/пр от 30.12.2016	Паста антисептическая Бруски обрезные хвойных пород длиной: 2-3,75 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, I сорта	Т м3	0,00196	0,000265 0,135	44879,9 7449,95	11,89 1006
15	ГЭСНр58-12-2 Приказ Минстроя России №1038/пр от 30.12.2016	Устройство обрешетки с прозорами из досок и брусков под кровлю: из листовой стали	100 м2		0,138 13,8/100	11107,45	1533
	1. 91.06.06-048	Затраты труда рабочих (ср 2,2)	чел. час	21,35	2,9463	151,57	446,57
		Затраты труда машинистов	чел. час	0,51	0,0704	246,63	17,36
		Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш. час	0,32	0,0442	292,32	12,92
	2. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш. час	0,19	0,0262	851,19	22,3
	3. 01.7.15.06-0111	Гвозди строительные	Т	0,006	0,000828	99844,12	82,67
	4. 11.1.03.05-0081	Доски необрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, все ширины, толщиной 32-40 мм, III сорта	м3	1,8	0,2484	3898,39	968,36
16	ГЭСН12-01-023-01 Приказ Минстроя России №1038/пр от 30.12.2016	Устройство кровли из профнастила по готовым прогонам: простая кровля (п. 8.7.1 ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	100 м2		0,138	42146,61	5816
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел. час	44,3095	6,1147	164,93	1008,5
		Затраты труда машинистов	чел. час	1,4875	0,2053	246,63	50,63
	1. 91.05.01-017	Краны башенные, грузоподъемность 8 т	маш. час	0,625	0,0863	751,14	64,82
	2. 91.05.05-014	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 10 т	маш. час	0,3625	0,05	893,93	44,7
	3. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш. час	0,5	0,069	851,19	58,73
	4. 01.7.07.14-0056	Прокладки уплотнительные: пенополиуретановые открытопористые для металлоочерепицы (1800x50x50 мм)	м	16	2,208	144,11	318,19
	5. 01.7.15.04-0056	Винты самонарезающие: с уплотнительной прокладкой 4,8x35 мм	100 шт	6,45	0,8901	274,21	244,07
	6. 01.7.15.04-0057	Винты самонарезающие: с уплотнительной прокладкой 4,8x80 мм	100 шт	0,81	0,11178	328,81	36,75
	7. 08.3.09.01-0112	Профнастил оцинкованный НС35-1000-0,5	м2	122	16,836	239,99	4040,47
17	ССЦпг01-01-01-041	Погрузочные работы: Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную	Т		55,8	524,11	29245
18	ССЦпг03-01-01-011	Перевозка грузов I класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 15 т на расстояние до 11 км	Т		55,8	119,02	6641
<b>ИТОГИ ПО СМЕТЕ:</b>							
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах							
Накладные расходы							
В том числе, справочно:							
58% = 80%*(0,9*0,85) * 0,94 ФОТ (от 10178) (Поз. 2)							
66% = 83%*0,85 * 0,94 ФОТ (от 464) (Поз. 15)							
83% = 104%*0,85 * 0,94 ФОТ (от 15131) (Поз. 1)							
76% = 105%*(0,9*0,85) * 0,94 ФОТ (от 82769) (Поз. 5-6, 10-12)							
85% = 118%*(0,9*0,85) * 0,94 ФОТ (от 340) (Поз. 13)							
567972							
116399							
5903							
306							
12559							
62904							
289							

